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Datumibete: — fd- A2 2OLX
—Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Autoriteti Kosovar i Konkurrencés
Autoritet Kosova za Konkurenciju - Kosovo Competition Authority

Komisioni i Autoritetit Kosovar te Konkurrences, mbéshtetur né neni 28 paragrafi (1) Ligjit pér
Mbrojtien ¢ Konkurrencés nr. 03/L-229 data: 07. tetor 2010, Gazeta zyrtare nr. 88/25 néntor 2010
dhe Ligjin pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr. 03/1-229 pér Mbrojtien e Konkurrencés neni
16 para. | si dhe nenit 10 par.2, neni 12. Par. 1.3, dhe 4.1 t& Statutit €& Autoritetit (&
Konkurrencés t&¢ Kosovés nr. 04-V-312 data 24.08.2012. né mbledhjen e mbajtur me datén
19.12.2018 miratoj:

} RREGULLOREN NR. 04/2018 )
E PUNES SE KOMISIONIT TE AUTORITETIT KOSOVAR TE

KONKURRENCES
Nenil
Qéllimi

1. Qéllimi i késaj rregullore &shté pércaktimi i rregullave dhe parimeve pér organizimin ¢ punés
dhe funksionimin efikas t& Autoritetit Kosovar t¢ Konkurrencés

Neni 2
Komisioni

I. Komisioni pér Mbrojtjen e Konkurrencés &shté organ kolegjial q¢ menaxhon me punén e
Autoritetit, pérbéhet nga pesé (3) anétaré, njeri prej té ciléve éshté kryetar i Komisionit.

2. Autoritet Kosovar i Konkurrencés pérfaqésohet nga Kryetari i Komisionit.

3. Né rast mungese t€ Kryetarit, AKK pérfagésohet nga z&vendéskryetari ose i autorizuari tjetér
nga Kryetari i Komisionit &€ AKK-sg.

4. Kryetari i Komisionit t8¢ AKK-sé udhéheq organizon dhe drejton punén dhe veprimtaring e

Autoritetit Kosovar té Konkurrencés dhe &shté pérgjegjés pér punén profesionale €
Autoritetit.

Neni 3
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

I. Propozon dhe miraton aktet nénligjore né bazé t& dispozitave (& Ligji per mbrojtjen ¢
Konkurrencés

2. Merr vendime me t& cilén Autoriteti e inicion dhe udhéheq procesin e péreaktimit (€
crregullimit t& konkurrencés:

3. Shqipton masa ndéshkuese pér shkelje t& kétij lgji:
4. Pércakton afatet dhe ményrén e ekzekutimit té tyre:
5. Pérfundon procedurat dhe pércakton masat, kushtet dhe afatet pér rivendosjen ¢ konkurrencés

efektive té tregut:
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Merr vendim mbi bazén ¢ té cilit Autoriteti i parashtron kérkesé Gjykatés kompetente pér
léshimin e urdhrit pér t& hetuar pa paralajmérim paraprak né selin¢ ose objekte tjera. depove
té hapura dhe mjetet transportuese, dokumentet personale dhe gjésende g€ gjenden atje si dhe
vulosjen me plumb dhe sekuestrimin e pérkohshém t& sendeve t& hetimit bazuar né nenin 40
paragrafi 1. dhe nenit 42 té kétij ligji:

Promovon né ményré aktive njohurité pér konkurrencén né treg, respektivisht ngrité nivelin ¢
vetédijesimit dhe informimit pér rolin e politikés sé konkurrencés tregtare:

Jep opinione pér harmonizimin e projekt-ligjeve dhe rregulloreve té tjera me ket ligj:
Propozon bazén metodologjike pér hulumtimin e konkurrencés sé tregut pérmes udhézimit
administrativ:

Pércakton rregullat dhe masat pér mbrojtjen e konkurrencés:

Me kérkesé t€ Kuvendit, Qeverisé si dhe institucioneve publike gendrore dhe lokale jep
mendim profesional pér ¢éshtjet né fushén e politikés dhe € drejtés sé konkurrencés tregtare:

. Bashképunon me institucionet dhe organizatat ndérkombétare né fushén e Konkurrencés

lidhur me pérmbushjen e detyrimeve ndérkombétare t€ Republikés s&€ Kosovés, 1€
transferuara né kompetencat e Autoritetit;

. Miraton raportin vjetor pér punén e Autoritetit dhe t& njéjtin ia paraget Kuvendit &€ Kosovés

mé sé largu deri me 31 mars té vitit vijues.

Neni 4
Pérgjegjésité ¢ Komisionit lidhur me menaxhimin e AKK-s¢

Komisioni i AKK-se miraton emérimet dhe shkarkimet ¢ personelit t& Autoritetit n& pérputhje
me procedurat e parashikuara né Ligjin pér Shérbimin Civil:

Udhézon departamentin dhe personelin pérkatés pér detyrat dhe kompetencat specifike:
Delegon detyra administrative Sekretarit.

Neni 5
Sekretariati i AKK-sé

Sekretariati ofron mbéshtetje administrative pér Komisionin pér zbatimin e funksioneve dhe
pérgjegjésive t& Komisionit.

Detyrat dhe pérgjegjésité . organizimi dhe sistematizimi i vendeve (¢ punés (€ sekretariatit
pércaktohet me rregulloren nr. 03/2018.

Sekretariati i AKK-s¢ udhéhiqet nga Drejtori i pérgjithshem i cili &hté népunés civil i nivelit
té larté drejtues,

Neni 6

Procedura e emérimit té drejtorit ¢ pérgjithshém té Autoritetit Kosovar t€ Konkurrencés
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Drejtori i pérgjithshem i Autoritetit Kosovar t& Konkurrences emérohet nga Komisionit |
AKK-sé pérmes procedurave té konkursit publik.

Mandati i drejtorit (€ pérgjithshém &shté tre (3) vjegar me mundgsi vazhdimi.

Konkursi publik pér emerimin e drejtorit t& pérgjithshém shpallet nga Komisioni i AKK-s&
dhe té gjitha procedurat e emérimit & pércaktuara né két¢ rregullore zhvillohen nga
Komisioni.

Kriteret e konkursit pér pozitén e drejtorit t& pérgjithshém pércaktohen sipas pérshkrimit t&
késaj pozite né Rregulloren nr. 03-2018.

Komisioni i AKK-sé¢ pércakton Komisionin pérzgjedhés pér rekrutimin e drejtorit (€
pérgjithshém né pérbérje prej tre (3) anétaréve té Komisionit & AKK-sé. Propozimin ¢
Komisionit pérzgjedhés e béné Kryetari i AKK-s€.
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Komisioni pérzgjedhés &éshté i obliguar qé i zhvillo) procedurat e rekrutimit
pérshtatshmérisht me rregullat dhe procedurat pér emérimin ¢ népunésve civil € pozitave t&
nivelit t¢ larté drejtues.

Komisioni pérzgjedhés &shté i obliguar q& pas pérfundimit t&€ procedurave € rekrutimit né
afat prej 7 (shtaté) ditésh, t’ia paraqesé Kryetarit t&¢ Komisionit t&¢ AKK-s€ listen me 3 (tre)
kandidaturat mé té sukseshme.

Kryetari i Komisionit & AKK-se né afat prej 7 (shtaté) ditésh obligohet ge t'i rekomandoj
Komisionit t&¢ AKK-se njérin prej tre kandidatéve té sukseshém.

Komisioni I AKK-se vendos lidhur pér kandidatin e rekomanduar nga Kryetari. Nése
kandidati i rekomanduar nga Kryetari nuk merr shumicén e votave &€ mjaftueshme tre (3)
vota, atéhere Komisioni i AKK-se vendos né mes dy (2) kandidatéve t&¢ mbetur né histé.

. Nése asnjéri nga kandidatét nuk merr shumicén e votave t& mjaftueshme 1¢ Komisionit (&

AKK-sé konkursi pér émérimin e Drejtorit t& Pérgjithshém 1€ AKK-s¢ pérséritet.

Neni 7
Procedurat e shkarkimit € Drejtorit t¢é pérgjithshem té Autoritetit Kosovar (¢
Konkurrencés

Drejtori i pergjithshém i Autoritetit Kosovar t& Konkurrencés shkarkohet nga Komisioni i
AKK-s& pér shkak té:

1.1. Pérformancés sé dobét

1.2.Me vendim t& komisionit diciplinoré pér shkak t& kryerjes sé shkeljeve (€ renda.

Neni 8
Vierésimi i pérformancés s¢ Drejtorit t€ pergjithshém

Vlerésimin e performancés e kryen njé Komision né pérbérje prej tre (3) an€tareve si né

vijim:

1.1. Dy (2) anétaré t&¢ Komisionit t& AKK-sé. dhe

1.2.Njé anétaré nga népunesit civil t& nivelit 1€ larté drejtues € institucioneve gendrore t€
administratés publike.

Komisionin pér vlerésimin e pérformancés e themelon Kryetari i Komisionit t& AKK-s€.

Komisioni paraqget raport me shkrim lidhur me pérformancén e drejtorit t& pérgjithshém dhe |

rekomandon kryetarit t¢ Komisionit & AKK-sé. Kryetari i AKK-s€, duke u bazuar né raportin

dhe rekomandimet e Komisionit vierésues merr vendim lidhur marrédhénjén e punés s¢

drejtorit t& pérgjithshem.

Lidhur me vlerésimin e pérformancés, Komisioni vlerésues aplikon pérshiatshmérisht

dispozitat pérkatése pér népunésit e nivelit t& larté drejtues. nése ndonjé procedurt nuk éshté

e rregulluar specifikisht me dispozitat e késaj rregullore.

Vlerésimi i punés i drejtorit & pérgjithshém ¢ AKK-sé béhet nga Kryetari i AKK-s€

pérshtatshmérisht sipas dispozitave pérkatése pér népunésit civil t€ nivelit (€ larté drejtues.

Neni 9
Inicimi i procedurés diciplinore

Inicimi i procedures diciplinore ndaj drejtorit (& pérgjithshem Ka (& drejté ta bgje. Kryetari i
AKK-se ose s¢ paku 2 anétaré t& Komisionit & AKK-sé. Anétarét e Komisionit &€ AKK-s€ t€
cilét e inicojné procedurén diciplinore nuk kané t& drejté qé té jené pjesé ¢ Komisionit
diciplinore.

Komisioni diciplinor themelohet me vendim té Kryetarit t¢ AKK-se né kété pérbérje:

2.1. Dy (2) anétar t&¢ Komisionit. dhe
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2.2. Njé anetar nga népunésit civil t& nivelit t& larté drejtues t€ institucioneve qendrore 1€
administratés publike.

Komisioni diciplinor shqyrton rastin lidhur me pretendimet e ngritura pér shkelje € detyrave

té punés ose shkelje qé démtojné imazhin e institucionit nga Drejtori i pérgjithshém dhe né

bazé té déshmive merr vendim lidhur me rastin e inicuar duke aplikuar péshtatshmérisht

dispozitat pérkatése pér népunésit e nivelit (& larté drejtues. nése ndonjé proceduré nuk eshté

rregulluar specifikisht me dispozitat e késaj rregullore.

Neni 10
E drejta e Ankesés

Né rast se Drejtori i pérgjithshém &shté i paknaqur me vendimin e Komisionit diciplinor ose
me vendimin e Kryetarit & AKK-sé qé kané t& béjné me marrédhénjén e tijé € punés, ai ka 1€
drejté qé brenda afatit prej tridhjet (30) ditésh nga dita e pranimit € vendimit & parashtroj
ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikqyrés pér Shérbimin Civil &€ Kosovés.

Neni 11

Komisioni merr vendime né mbledhje q& mbahén sipas nevojes. né parim 2 heré né€ muaj.
Mbledhjet e komisionit mbahen sa heré qe éshté e nevojshme bazuar né¢ kérkesat g€ dalin nga
Autoriteti Kosovar i Konkurrencés, pér té cilen vendosé Kryetari i Komisionit.

Mbledhjén e komisionit e thérret Kryetari i Komisionit. N& munges¢ (& Kryetarit mbledhjén e
therret zévendéskryetari i Komisionit dhe nése zévendéskryetari mungon atéheré mbledhjen
¢ therret anétari i komisionit i emruar nga Kryetari 1 AKK-s vetém né raste (€
jashtezakonshme.

Kryetari i Komisionit t¢ AKK-sé organizon aktivitetet e Komisionit. e bén¢ ndarjen e
detyrave né mes (& anétaréve t&€ Komisionit, ju ofron dhe ju interpreton anétaréve t€
Komisionit vendimet e organeve relevante té cilat e prekin fushén ¢ konkurrencés. i kryeson
mbledhjet e Komisionit té konkurrencés dhe i adreson qéshtjet e tjera € parapara me Ligj dhe
Statut pér zgjidhje né komisionin e Autoritetit Kosovar (€ Konkurrencés.

PREGATITJA DHE ORGANIZIMI | MBLEDHJEVE TE KOMISIONIT TE AKK-SE

Neni 12

Rendi i dités propozohet nga Kryetari i AKK-sé bazuar né kérkesat q& dalin nga Komisioni
dhe Administrata e AKK-sé.

Kryetari i Komisionit né bazé t& pikave té rendit t€ dités cakton kohén e mbledhjés s¢
Komisionit t&¢ AKK-sé.

Me propozimin e agjendés pér rend t& dites. asistent’ja ekzekutive &ht€ e detyruar t'i
shumojé dhe t'i shpérndajé anétaréve & Komisionit agjenden dhe dokumentacionin
pércjellés.

Pérjashtimisht nga paragrafi 3 i kétij neni. pér shkak t& volumit t& shkresave. ose pér ndonjé
shkak tjetér té arsyeshém edhe anétaréve t& Komisionit mund Ciu dorézohen vetém né
kopje elektronike.

Anétaréve té Komisionit pér mbledhjen e Komisionit iu dorzohet, si rregull. pesé dité para
mbledhjes sé¢ Komisionit. Né mbledhjen ¢ Komisionit mundet, t€ keté pika shtes¢ n& rendin
¢ dités t& mbledhjes s¢ Komisionit, t& cilat nuk jané (& pérfshira né agjendén ¢ rendit @€ ditcs
né pajtim me paragrafin 2 t& kétij neni, me kusht q&é materiali pér kéto pika t'iu dorézohet
anétaréve t&€ Komisionit t& paktén njé dité para seancés sé¢ Komisionit.

411 age



8=

n

td

Pérjashtimisht nga paragrafi 5 i kétij neni. n¢ raste urgjente dhe me pélgimin e Kryetarit (&
Komisionit, matériali mund & pérfshihet né rendin e dités t&€ mbledhjes s¢ Komisionit edhe
pa dérgimin e materialeve anétaréve t€ Komisionit.

RRJEDHA E MBLEDHJES SE KOMISONIT DHE MENYRA E PUNES
Neni 13

Mbledhjen e Komisionit e kryeson Kryetari i Komisionit,

Né mbledhjet e Komisionit marrin pjesé anétarét ¢ Komisionit. Drejtori 1 pergjithshem.
udhéheg@sit e procedurave. asistentja né cilésiné e procesmbajtésit si dhe punonjésit tjeré
profesional t€ ftuar nga Kryetari i Komisionit te AKK-sé.

Té pérmendurit né paragrafin 2 t& kétij neni jané t€ obliguar t€ marrin pjes¢ né mbledhjen e
Komisionit t& Autoritetit Kosovar t€¢ Konkurrencés.

Té pérmendurit né paragrafin 2 t& kétij neni jané & obliguar q&€ njé dit¢ m¢ herét ta
informojné Kryetarin e Komisionit t&¢ AKK-s& pér mos pjesémarrje né mbledhje.

Pas hapjes sé¢ mbledhjes. Kryetari i Komisionit konstaton praning ¢ anétaréve t&€ Komisionit
dhe personave (& tjeré té pérmendur né paragrafin 2 té kétij neni. e cila regjistrohet dhe hyné
né procesverbal.

Mbledhjet e Komisionit ingizohén me aparate ingizuese t€ lejuara nga Kryetari i Komisionit
t& AKK-sé.

Neni 14

Rendi i dités miratohet né bazé té propozimit qé i’u &shté shpérnda anétaréve t&€ Komisionit,
si dhe me propozim té Kryetarit t¢ Komisionit pikat e rendit te dités mund t& plotésohen.
largohen, dhe te shtohen pika té reja.

Secili anétar i Komisionit mund t& propozojé plotésimin, largimin apo shtimin ¢ pikave te
reja né rend té dités, dhe se propozimi i tij duhet t& arsyetohet. Pas késaj votohet pér rendin e
dités.

Pas miratimit té rendit te dites vazhdon diskutimi dhe vendosja pér pikat ¢ radhes.

Piké e vegant ¢ rendit & dités. s& paku nj¢ heré né muaj do € jeté Rishikimi i zbatimit (&
vendimeve t€ mbledhjeve paraprake.

Neni 15

Administrata ¢ AKK-sé éshté e detyruar q¢ t& paktén njé heré né muaj € informoj
Komisionin pér gjendjen e procedurés né ¢do 1éndé veg e veg.

Materiali pér mbledhjen e Komisionit sipas nenit 4 paragrafi 3 t€ késaj Rregulloreje. si rregull
pérmbané: Njé kopje t& iniciativés pér ngritjen e procedurés ose njoftimin e q&llimit 1€
pérgendrimit, respektivisht kopje tjetér t& paraqitésit t& kérkesés, faktet e konstatuara dhe
propozimin e vendimit me &€ cilin shérbimi profesional rekomandon vazhdimin ose
ndérprerjen e procedurés.

Materiali nga paragrafi 2 i kétij neni mund t& pérmbajé edhe dokumente tjera, n€ varési t&
llojit dhe kompleksitetit t& ¢éshtjes q& diskutohet né Komision.

n
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Neni 16

Secilén piké té rendit 1€ dités. fillimisht e shpjegon zyrtari q¢ ka udh¢heqé procedurén
respektivisht raportuesi.

Pas shpjegimit t& zyrtarit raportues. kryetari i Komisionit nése ¢ konsideron té
nevojshme pér shpjegim shtesé¢ (‘wva jap fjalén edhe punonjésve tjeré & fiuar té
Administrates.

Pas arsyetimit t& léndes nga punétorét e Administratés. Kryetari 1 Komisionit u jep fjalén
anétaréve t& Komisionit, 1€ cilét mund t¢ kérkojné informacion ose sqarime shtesé nga
punonjésit e Administratés.

Personi i cili merr {jalén éshté i detyruar qé né fjalimin e tij t& jet€ i qarté dhe konciz. dhe
diskutimin e tijé ta kufizoj vetém né temén e prezantimit.

Kryetari i Komisionit ka té drejté t’ia marré fjalén né qoft€ se pjesémarrési né diskutim
nuk u pé€rmbahet rregullave & pércaktuara né pikén 3 € kétij neni

Pas debatimit té té gjitha pyetjeve, anétarét e Komisionit vendosin pér ecuriné ¢ métejmé.

Neni 17

Mbledhja e Komisionit zakonisht zgjaté deri né shterimin e té gjitha pikave 1€ miratuara
té rendit € dités.

Né qofté se né mbledhjen ¢ Komisionit nuk mund t& diskutohén t& gjitha pikat e rendit (&
dités. anétarét e Komisionit mund € vendosin t&€ ndérprehet mbledhja dhe t& vendoset
data dhe ora e vazhdimit t& mbledhjés.

METODAT E VOTIMIT
Neni 18

Vendimi kérkon njé shumicé té té gjithé anétaréve (€ Komisionit. N¢ secilen mbledhje t&
Komisionit detyrimisht do t&€ marré pjesé Kryetari ose Zévendéskryetari i Komisionit.
Nése njé anétar i Komisionit sygjeron ndryshimin e njé propozim - vendimi. s€ pari
votohet pér ose kundér propozimit t& anétarit t&¢ Komisionit. dhe pastaj projekt-vendimi i
propozuar.

Pas pérfundimit t€ diskutimit pér secilen piké veq ¢ veq t& rendit € ditds, Komisioni
vendos me (€ paktén tri vota.

Anétari i pranishém né takim (¢ Komisionit nuk mund té abstenojé gjat votimit.

Né mbledhjet e Komisionit anétarét votojné publikisht. Pas votimit konstatohet se sa vota
kané qené pér, dhe sa vota kundér miratimit té vendimit t& propozuar. dhe t&€ dhénat mbi
votimin e anétaréve (& Komisionit hyné né procesverbal.

Neni 19

Né rast se né mbledhje nuk marrin pjesé numri i kérkuar i anétaréve t& Komisionit.
pérkatésisht né mbledhje nuk merré pjesé kryetari ose zévendéskryetari i Komisionit,
takimi shtyhet.

Kryetari i Komisionit né kété rast cakton njé daté té re t& mbajtjes sé mbledhjes.

Né raste t& jashtézakonshme, Kryetari ose Zévendéskryetari i Komisionit mund té
thérrasé mbledhjen me telefone né & cilén anétarét ¢ Komisionit votojng€ né njé nga
ményrat e méposhtme: - me telefon - me faks ose - me e-mail.
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Vendimi i Komisionit i marré n€ pérputhje me paragrafin 3 t€ kétij neni konfirmohet né
mbledhjen e ardhshme t¢ Komisionit gjaté miratimit t€ procesverbalit.

Personat e autorizuar pér 1€ kryer detyrén zyrtare (¢ AKK-s¢ pérjashtohen né rast se kané
konflikt t& interesit. t¢ percaktuar me nenin 52 € Ligjit pér Mbrojtjen e Konkurrencés.

PROCESVEBALI DHE VENDIMET NGA MBLEDHJA
Neni 20

Procesverbalin e mbledhjes e mbané asistentja e Komisionit —né cilésing e
procesmbajtésit. Procesverbali duhet t&€ pérmbajé vendin, datén, emrat e anétaréve té
pranishém té Komisionit, emrat ¢ anétaréve t&¢ Komisionit gé mungojné. cmrat e
punonjésve tjeré té pranishém té shérbimit profesional. miratimi i rendit 1€ dités,
propozimi i shkurtér i shérbimit profesional vendim i Komisionit pér sccilén piké &
rendit té dités si dhe numrin e votave pér ose kundér t€ vendimeve konkrete (€
Komisionit.

Anétari i Komisionit mund té kérkojé qé diskutimi i tij té futet né procesverbal.

Anétari i Komisionit qé ka votuar kundér mund té kérkojé qé né€ procesverbal té futet
mendimi i tij mospajtues, i cili éshté i detyruar & diktoj né procesverbal apo mendimin e
tij kundérshtues mund ta parages me shkrim brenda dy ditéve pas pérfundimit €
mbledhjes sé Komisionit.

Né rast mungese t& Asistentés, kryetari i Komisonit pércakton procesmbajtésin pér ¢do
mbledhje.

Neni 21

Procesverbali duhet t& béhet me shkrim né gjashté kopje origjinale. nga njé pér secilin
anétar t& Komisionit, dhe i gjashti ruhet n€ arhive te AKK-sé.

Procesverbali i mbledhjes sé¢ kaluar t&¢ Komisionil, para miratimit t¢ rendit té dités sé
mbledhjen. miratohet nga Komisioni me shumicén e votave t& Komisionit.
Procesverbalet nga mbledhja ¢ Komisionit jané né dispozicion € punonjésve &
Autoritetit pérmes fages Intranet t& Autoritetit.

Incizimet me zé nga mbledhja ruhen né Zyrat e Komisionit. si dhe pér ruajtjen ¢ tyre
éshté i ngarkuar procesmbajtési. Té drejtén e dégjimit € incizimit me z€ ¢ mbledhjes
sé Komisionit e ka secili anétar i Komisionit né prani té procesmbajtésit.

Ingizimi me z& i seancés sé Komisionit, procesverbali me shkrim, vendimet nga mbledhja
¢ Komisionit, si dhe t& gjitha shtojcat tjera 1& procesverbalit do t&€ mbahen né pérputhje
me rregullat pér mbrojtjen e arkivave.

I. NDRYSHIMI DHE PLOTESIMI I RREGULLORES
Neni 22

Ndryshimin dhe plotésimin ¢ késaj Rregulloreje mund té propozojé ¢do anétar |
Komisionit, dhe béhet né ményrén dhe procedurén e paraparé pér miratimin e sajé.
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1. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Neni 16

|. Komisioni &shté pérgjegjés pér interpretimin dhe zbatimin e dispozitave 1€ késaj
Rregulloreje.

Neni 17

1. Me aprovimin e késaj rregullore shfugizohet rregullorja nr.02/2016 e dt. 26.08.2016
Kjo Rregullore hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Komisioni i AKK-se.

KOMISIONI 1

AUTORITETI KOSOVAR TE KONKURRENCES
()’ :
A‘ >

( )
Ahmet Krasniqi
zv . Kryetar
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